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Liebe SML-Teilnehmer, 

wir haben uns sehr gefreut über die große Beteiligung, die Wahnsinnsspendensumme in Höhe von EUR 253,- (!), die netten Leute, die Dankbarkeit für unseren Einsatz und die freundliche
Unterstützung. Vielen Dank auch an Herrn Krause für den Strom und - wie immer - an Claudi und Steffen für die nette Unterstützung beim Auf-/Abbau sowie beim Ausprobieren unseres neuen
Badezimmers. ;-) 

Zu den Ergebnissen: 

Das Ergebnis der Frauenwertung war für den (die) langjährige Champion Claudi ja wieder erfreulich, aber die junge, aufstrebende Nina ist dran; da sollte sich keiner in Sicherheit wiegen.. 

Das Ergebnis der Männer-Einzelwertung hat ebenfalls gezeigt, dass die Jugend auf dem Vormarsch ist; gut so! Der junge Hauke, noch nicht mal ein Twen, hat's den alten Haudegen gezeigt, und ich
hoffe auf eine ähnliche Besetzung beim nächsten Mal, um einem spannenden Rennen beiwohnen zu dürfen. Dies bitte nicht falsch verstehen; Konkurrenz belebt nur das Geschäft (habt Ihr ein Glück,
dass ich selbst nicht mitlaufe...;-)) ) 

Das Team-Ergebnis brachte auch dieses Mal wieder Überraschungen mit sich, wobei der Vorsprung des "Poseidon"-Teams zur "LG Tiemann" doch denkbar knapp ausfiel, sofern wir richtig gerechnet
haben. Ich wurde auch dieses Mal wieder nach Urkunden gefragt - ich werde mich bemühen, aber ich kann es nicht versprechen. Wenn ich es hinkriege, dann werde ich mich nochmals per eMail
melden. 

Also: Vielen, vielen Dank nochmals an alle! Wir freuen uns schon jetzt auf den nächsten Lauf am 17.01.2010 und hoffen wieder auf eine ähnlich große Beteiligung, auch wenn ich es kaum zu hoffen
wage. 

Liebe Grüße, bis dann, ein gesundes & erfolgreiches Jahr wünschen 

Eure Habichs 
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Gesamtwertung des 8. Schnelsener Moorlaufes vom 18. Januar 2009 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 50 Hauke Heller M Poseidon 00:31:27 3:55,88

2 26 Thomas Hansen M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:33 3:56,63

3 5 Peter Hüttner M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:55 3:59,38

4 15 Fabian Tiemann M LG Tiemann 00:33:11 4:08,87

5 25 Oliver Eikenberg M Hopfenhüpfer 00:33:30 4:11,25

6 13 Martin Becker M Übergewicht & Leberzirrhose 00:33:47 4:13,38

7 2 Steffen Wollnik M Hamburger Sportclub -- 00:33:56 4:14,50

8 14 Ralph Tiemann M LG Tiemann 00:34:08 4:16,00

9 45 Arne Steenbock M SC Egenbüttel -- 00:34:34 4:19,25

10 51 Christian Kunze M Poseidon 00:35:17 4:24,63

11 52 Claudi Hollingshausen W -- 00:35:37 4:27,13

12 11 Michael Mühlbauer M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:35:47 4:28,38

13 17 Ronald Marten M -- 00:36:04 4:30,50

14 7 Jörg Struckmeyer M Team Schneckenjäger 00:36:34 4:34,25

15 19 Henry Münch M TSV Wandsetal -- 00:37:54 4:44,25

16 1 Mathias Langer M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:38:04 4:45,40

17 36 Nico Würpel M -- 00:38:41 4:50,13

18 47 Markus Reinedahl M swedish muffin 00:38:42 4:50,25

19 6 Knud Harms M Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:02 4:52,75

20 34 Nina Rosenbladt W TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:39:28 4:56,00

21 55 Matthias Ritz M -- 00:39:34 4:56,75

22 12 Tim Bienwald M Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:37 4:57,13

23 41 Jan Kellermann M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:40:08 5:01,00

24 16 Sabine Marten W -- 00:40:23 5:02,88

25 53 Peter Teitge M -- 00:40:27 5:03,38

26 40 Björn Siegismund M -- 00:40:31 5:03,88

27 43 Heinz Sommer M Hopfenhüpfer 00:41:15 5:09,38

28 49 Gitta Marcus-Simon W BSG Weiß-Blau Allianz -- 00:41:19 5:09,88

29 42 Anna-Karin Winqvist W swedish muffin 00:41:24 5:10,50

30 22 Werner Först M Hopfenhüpfer 00:41:34 5:11,75

31 33 Per Olaf Heinrichs M -- 00:42:08 5:16,00

32 46 Heiko v. Tschischwitz M swedish muffin 00:43:30 5:26,25

33 56 Folker Siegmund M -- 00:43:30 5:26,25

34 32 Kevin von Seth M -- 00:44:24 5:33,00

35 27 Friedhelm Vergenz M Hopfenhüpfer 00:44:39 5:34,88

36 24 Michael Zerle M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:44:58 5:37,25

37 54 Thomas Reiners M -- 00:46:47 5:50,88

38 8 Birgit Lüning W Team Schneckenjäger 00:46:48 5:51,00

39 18 Frank von Seth M -- 00:46:48 5:51,00

40 39 Corinna Wechner W Hopfenhüpfer 00:47:04 5:53,00

41 30 & 31 Stephanie Tettmann Christian Tracht W/M Prinz und Prinzessin 00:47:44 5:58,00

42 44 Wolfgang Erwin M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:48:26 6:03,25

43 20 Ricarda Schünadel W Hopfenhüpfer 00:48:33 6:04,12

44 21 Heinrich Schünadel M Hopfenhüpfer 00:48:34 6:04,25

45 28 Monika Tettmann W -- 00:57:14 7:09,25

46 23 Joachim Echelmeyer M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:57:15 7:09,38

47 29 Heinz Tettmann M -- 01:04:44 8:05,50

TN 10 Mike Mühlbauer M -- verletzt --

TN 29 Petra Vergenz W -- verletzt --

Frauen-Einzelwertung des 8. Schnelsener Moorlaufes vom 18. Januar 2009 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 52 Claudi Hollingshausen W -- 00:35:37 4:27,13

2 34 Nina Rosenbladt W TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:39:28 4:56,00

3 16 Sabine Marten W -- 00:40:23 5:02,88

4 49 Gitta Marcus-Simon W BSG Weiß-Blau Allianz -- 00:41:19 5:09,88

5 42 Anna-Karin Winqvist W swedish muffin 00:41:24 5:10,50

6 8 Birgit Lüning W Team Schneckenjäger 00:46:48 5:51,00

7 39 Corinna Wechner W Hopfenhüpfer 00:47:04 5:53,00

8 20 Ricarda Schünadel W Hopfenhüpfer 00:48:33 6:04,12

9 28 Monika Tettmann W -- 00:57:14 7:09,25

Männer-Einzelwertung des 8. Schnelsener Moorlaufes vom 18. Januar 2009 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 50 Hauke Heller M Poseidon 00:31:27 3:55,88

2 26 Thomas Hansen M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:33 3:56,63

3 5 Peter Hüttner M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:55 3:59,38

4 15 Fabian Tiemann M LG Tiemann 00:33:11 4:08,87

5 25 Oliver Eikenberg M Hopfenhüpfer 00:33:30 4:11,25

6 13 Martin Becker M Übergewicht & Leberzirrhose 00:33:47 4:13,38

7 2 Steffen Wollnik M Hamburger Sportclub -- 00:33:56 4:14,50

8 14 Ralph Tiemann M LG Tiemann 00:34:08 4:16,00

9 45 Arne Steenbock M SC Egenbüttel -- 00:34:34 4:19,25

10 51 Christian Kunze M Poseidon 00:35:17 4:24,63

11 11 Michael Mühlbauer M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:35:47 4:28,38

12 17 Ronald Marten M -- 00:36:04 4:30,50

13 7 Jörg Struckmeyer M Team Schneckenjäger 00:36:34 4:34,25

14 19 Henry Münch M TSV Wandsetal -- 00:37:54 4:44,25

15 1 Mathias Langer M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:38:04 4:45,40

16 36 Nico Würpel M -- 00:38:41 4:50,13

17 47 Markus Reinedahl M swedish muffin 00:38:42 4:50,25

18 6 Knud Harms M Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:02 4:52,75

19 55 Matthias Ritz M -- 00:39:34 4:56,75

20 12 Tim Bienwald M Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:37 4:57,13

21 41 Jan Kellermann M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:40:08 5:01,00

22 53 Peter Teitge M -- 00:40:27 5:03,38

23 40 Björn Siegismund M -- 00:40:31 5:03,88

24 43 Heinz Sommer M Hopfenhüpfer 00:41:15 5:09,38

25 22 Werner Först M Hopfenhüpfer 00:41:34 5:11,75

26 33 Per Olaf Heinrichs M -- 00:42:08 5:16,00

27 46 Heiko v. Tschischwitz M swedish muffin 00:43:30 5:26,25

28 56 Folker Siegmund M -- 00:43:30 5:26,25

29 32 Kevin von Seth M -- 00:44:24 5:33,00

30 27 Friedhelm Vergenz M Hopfenhüpfer 00:44:39 5:34,88

31 24 Michael Zerle M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:44:58 5:37,25

32 54 Thomas Reiners M -- 00:46:47 5:50,88

33 18 Frank von Seth M -- 00:46:48 5:51,00

34 44 Wolfgang Erwin M www.Papa-Lauf.de www.Papa-Lauf.de 00:48:26 6:03,25

35 21 Heinrich Schünadel M Hopfenhüpfer 00:48:34 6:04,25

36 23 Joachim Echelmeyer M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:57:15 7:09,38

37 29 Heinz Tettmann M -- 01:04:44 8:05,50

Team-Wertung des 8. Schnelsener Moorlaufes vom 18. Januar 2009 

Platz Team Anz.Läufer Durchschnitt Strecke

1 Poseidon 2 33,36

2 LG Tiemann 2 33,65

3 Übergewicht & Leberzirrhose 3 37,47

4 www.papa-lauf.de 3 40,76

5 TuS Germania Schnelsen 6 40,88

6 swedish muffin 3 41,20

7 Team Schneckenjäger 2 41,68

8 Hopfenhüpfer 7 43,59


